
 
 

ORIGINALE   

   
 Provincia di Torino    

________ 

         Città di Orbassano 

____________________________ 
 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 N° 221  

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE 
 

 

L'anno duemiladodici, addì  diciassette del mese di dicembre  alle ore 11:30, nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Firma 
Presenze 

GAMBETTA EUGENIO SINDACO SI 

GALLO GIOVANNI VICE SINDACO SI 

ALESSO WALTER ASSESSORE SI 

BARBERIS PIER CARLO ASSESSORE SI 

COLAPINTO FRANCESCO ASSESSORE SI 

NAVA ANDREA, EMILIO ASSESSORE SI 

RANA AVTAR SINGH ASSESSORE SI 

ROSSI ELVI ASSESSORE NO 

 
 

Assume la presidenza il Sindaco Eugenio GAMBETTA. 
Assiste alla seduta Il Segretario Generale Dott. Emanuele MIRABILE. 
Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 221 del 17/12/2012 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
� Visto l’attuale Sistema di Valutazione approvato nell’ambito del Contratto 

Decentrato Integrativo 2004-2005 siglato il 22 luglio 2004; 
� Considerato che il D.Lgs. n. 150/2009, cosiddetto Decreto Brunetta, 

disciplina i sistemi di misurazione e valutazione delle strutture e dei 
dipendenti delle Amministrazioni Pubbliche al fine di assicurare elevati 
standard qualitativi ed economici del servizio tramite la valorizzazione dei 
risultati e della performance; 

� In tale considerazione l’Amministrazione Comunale di Orbassano ha 
elaborato un nuovo Sistema di Misurazione e Valutazione della 
Performance dei dipendenti comunali in coerenza con i disposti 
normativi; 

� Visto il verbale del 30 ottobre 2012 di Delegazione Trattante nel quale le 
parti hanno concordato, rispetto alla valutazione dei dipendenti, la 
percentuale del 60% sul grado di raggiungimento degli obiettivi e la 
percentuale del 40% sui comportamenti organizzativi; 

� Visto l’allegato Sistema di Valutazione denominato Allegato A; 
� Viste le schede di valutazione dei dipendenti denominate Allegato B; 
� Viste le condizioni per l’applicazione del Sistema di Valutazione 

denominate Allegato C; 

Visti gli art. 48 e 49  del D.lgs. 267 del 18.08.2000. 
 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
dal Dirigente di riferimento; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese, 

 
 

DELIBERA 

 

 
1. di APPROVARE, per i motivi in premessa citati, il nuovo Sistema di 

Misurazione e Valutazione della Performance negli Allegati A, B e C quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento così 
specificati: 
 
All. A: Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance; 
All. B: Schede di valutazione dei dipendenti; 
All. C: Condizioni per l’applicazione del Sistema di Valutazione; 
 
 



2. di APPLICARE in via sperimentale tale sistema a valere per l’anno 2012. 
 
Procedutosi a separata votazione, per l’urgenza di provvedere in merito, con 
voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4 del D.Lgs. n. 267 
del 18/8/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto : 
 

Il Sindaco 
  Eugenio GAMBETTA 

Il Segretario Generale 
  Dott. Emanuele MIRABILE 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 04/01/2013 e contro di essa non sono 
pervenuti reclami. 

 
 

Orbassano, lì    
 

Il Segretario Generale  
 Dott. Emanuele MIRABILE  

 

   
 
    

   
   

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti di ufficio 
 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione 
 
E’ stata comunicata in data      
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’articolo 125 del  D.Lgs. 
n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
-        che le presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14/01/2013, 
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (D.Lgs. 267/00 art. 134, comma 3) 
 
 
Orbassano, lì    

Il Segretario Generale  
 Dott. Emanuele MIRABILE  

 

 


